Протокол № 2

заседания методического объединения учителей сопутствующих дисциплин

от 27.10.2023.

Присутствовали:

1. Холдеева С.А.

2. Райкова М.В.

3. Кусмарова М.В.

4. Сурков Г.В.

5. Митюшова Е.А.

6. Акатьева Н.Р.

7. Сарафанов А.В.

8. Леденева М.Ю.

9. Позднякова О.Е.

10. Леженин И.Ю

11. Спирина Е.М.

Повестка:

1. Открытые уроки по единой методической теме «Образовательная среда школы как

условие и ресурс развития творческих способностей педагога и обучающегося в

условиях реализации ФГОС и перехода к обновленным ФГОС».

2. Разное: Подготовка к   муниципальному  этапу соревнований "Мини -футбол в

школу" и муниципальному  этапу соревнований по баскетболу "КЭС -БАСКЕТ".

 По первому вопросу:  посетили урок окружающего мира по теме""Живая

природа осенью. Из жизни птиц"(2 класс), который провела О.Е.Позднякова  и

занятие внеурочной деятельности "Орлята России" по теме "Давайте фантазировать"(1

класс) -О.А.Кадомцева.

 И урок,  и занятие внеурочной деятельности  были очень интересными,

методически грамотными с большим разнообразием форм  работы, где были видны

творческие находки педагогов и активная творческая деятельность учащихся.

Коллектив педагогов выразил благодарность коллегам за новые открытия и находки.

 По второму  вопросу руководитель МО Холдеева С.А. обсудила план

подготовки к районным соревнованиям "Мини - футбол в школу" и "КЭС - БАСКЕТ".

Решение:

1. Учителям продолжать повышение своего педагогического мастерства через

участие и подготовку к открытым урокам, всевозможным конкурсам и

соревнованиям. А также изучение методической литературы и знакомство с

интересными практиками других учителей.

2. Учителям физической культуры провести согласно плану спортивных

мероприятий:

  Руководитель МО                                                    С.А.Холдеева

        27.10.23